
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 10. března 2025 

Čj. MO 227841/2025-8694 

Sp. zn. SpMO 24050/2025-8694 

 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnutí informace 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 3. března 2025 Vaši žádost podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k leteckým 

koridorům v okolí letiště Praha-Kbely. 

 

Podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, „pokud žádost směřuje 

k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, 

místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné 

informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 

 

Vzhledem k tomu, že požadované informace lze dohledat na internetových stránkách, sděluji Vám 

tyto údaje k jejich vyhledání: 

 

K otázce č. 1 a 3  

Letový koridor je veden nad či poblíž Vámi zmíněných parcel. Jedná se o veřejně dostupnou 

informaci na https://aim.rlp.cz, v levém sloupci vyberte AIP, následně úplně dole AD2, LKKB, 

IACILS nebo IACNDB – jedná se o stejnou trať.  

 

K otázce č. 2 sdělujeme:  

Vzhledem k tomu, že se nad Vámi zmíněným územím k.ú. Satalice jedná o trať finálního přiblížení 

na vojenské letiště Kbely (LKKB), trať nelze po dobu existence tohoto letiště změnit.  

Nicméně v minulém roce (červenec-říjen) bylo letiště z důvodu rozsáhlé rekonstrukce mimo provoz 

a v tom případě se předmětné území stává součástí letištní provozní zóny civilního letiště Letňany. 

Z tohoto důvodu se nad předmětným prostorem mohl objevit silnější provoz sportovních 

a rekreačních letadel.  

Podobné rekonstrukce jsou plánovány i v letošním roce. Termín výluky je publikován pomocí 

AIPSUP (příloha k letecké příručce - AIP), který je rovněž dostupný na výše uvedených webových 

stránkách (v levém sloupci AIP a následně úplně nahoře AIPSUP, konkrétně pro uzavření 

vojenského letiště Kbely od 1.3. AIPSUP1/25).  

 

 

 


